

Bolesław Kosior
Radny Miasta Krakowa
Członek Komisji Zdrowia RMK
i Rady Społecznej Szpitala im. G. Narutowicza

Kraków, 22.09.2021 r.

**Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent
Miasta Krakowa**

Interpelacja międzysesyjna

Dotyczy: kwestii przechodzenia osób wzdłuż torów kolejowych i ogrodzenia Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie.

Panie Prezydencie jako członek Komisji Zdrowia RMK i Rady Społecznej Szpitala im. G. Narutowicza jestem zdania, że ze względów bezpieczeństwa Szpital powinien odmówić demontażu istniejącego ogrodzenia Szpitala od strony torów kolejowych, w celu pieszego przejścia wzdłuż nasypu kolejowego, od ul. Żabiniec do ul. Prądnickiej przez drogę wewnętrzną Szpitala będącą dojazdem do Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Podnieść bowiem należy, że Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie szpitalnego oddziału ratunkowego stanowi, że pod szpitalny oddział ratunkowy musi być zapewniony bezkolizyjny dojazd specjalistycznych środków transportu sanitarnego oraz, że wejście dla pieszych i podjazd dla specjalistycznych środków transportu sanitarnego organizuje się niezależnie od innych wejść i podjazdów do szpitala, przystosowując je również do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zdemontowanie istniejącego ogrodzenia od strony torów kolejowych stwarza realne zagrożenie bezpieczeństwa zarówno dla poruszających się tam ludzi jak i dla transportu sanitarnego, który jadąc często na sygnale z pacjentami znajdującymi się w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego winien mieć zapewniony bezkolizyjny dojazd do SOR-u

Pragnę przypomnieć, że Szpital zaproponował alternatywne, bezpieczne rozwiązanie, polegające na otwarciu przejścia przez teren Szpitala, po działce 428/10, tj. przy Domu Pielęgniarek i obecnie remontowanym budynku na potrzeby Pracowni Patomorfologii, Prosektorium i pomieszczeń magazynowych.

Istnieje również inna alternatywna propozycja Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, Pana Andrzeja Kuliga dotycząca wykonania na terenie Szpitala odcinka chodnika wraz z bramką w ogrodzeniu tj. pomiędzy Domem Pielęgniarek, a Archiwum Szpitala. Wiem, że Szpitalowi zależy na wypracowaniu satysfakcjonującego wszystkich rozwiązania i Szpital przychylił się na przedstawione rozwiązanie uważając, że powinno się tylko doprecyzować szczegóły.

Panie Prezydencie w obecnym czasie gdy znajdujemy się w niełatwej sytuacji ze względu na istniejące zagrożenie covidowe powinniśmy maksymalnie ułatwić pracę naszym placówkom medycznym w tym przede wszystkim szpitalom które są na pierwszej linii obrony naszego zdrowia.

Pozdrawiam

